Администрация  Саргазинского сельского поселения

Сосновского  муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
П. Саргазы

От 19.09.2012 г. № 180

Об утверждении Административного регламента

на установление, изменение и отмену

местных налогов и сборов

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Саргазинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент на установление, изменение и отмену

местных налогов и сборов  (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования

(обнародования) и подлежит размещению на сайте  муниципального образования

Саргазинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Саргазинского сельского поселения                                      В.Г. Куприянов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100142

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

НА УСТАНОВЛЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ И ОТМЕНУ МЕСТНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ

1. Общие положения

Настоящий Административный регламент устанавливает сроки и

последовательность административных процедур и административных действий

администрации Саргазинского сельского поселения, порядок взаимодействия между ее

структурными подразделениями и должностными лицами при осуществлении

муниципальной функции по принятию нормативных правовых актов на установление,

изменение и отмену местных налогов и сборов (далее - муниципальная функция).

Наименование муниципальной функции:

установление, изменение и отмена местных налогов и сборов органами местного

самоуправления муниципального образования администрацией Саргазинского сельского

поселения.

Наименование структурного подразделения администрация Саргазинского сельского

поселения, непосредственно осуществляющего муниципальную функцию:

Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих

осуществление муниципальной функции:

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Налоговый кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации";

- Устав муниципального образования Саргазинского сельского поселения.

Описание результатов осуществления муниципальной функции

Результатом осуществления муниципальной функции являются разработка и

направление в Совет депутатов Саргазинского сельского поселения проекта решения:

- об установлении местных налогов и сборов на территории муниципального

образования Саргазинское сельское поселение в виде проекта решения сессии депутатов

Саргазинского сельского поселения;

- об изменении местных налогов и сборов на территории муниципального

образования Саргазинское сельское поселение в виде проекта решения сессии депутатов

Саргазинское сельское поселение;

- об отмене местных налогов и сборов на территории муниципального образования

Саргазинское сельское поселение в виде проекта решения сессии депутатов Саргазинское

сельское поселение.

2. Требования к порядку осуществления муниципальной функции

2.1. Порядок информирования о правилах осуществления муниципальной функции:

2.1.1. Местонахождение Администрация Саргазинского сельского поселения:

п. Саргазы, ул. Мичурина, д. 10 «а»

2.1.2. График работы Администрации Саргазинского сельского поселения:

понедельник - пятница - с 9.00 до 17.00 часов, перерыв на обед - с 13.00 до 14.00

часов.

2.1.3. Справочные телефоны:

Тел/факс 8 (351) 44-99-3-93.

2.1.4. Адреса электронной почты Администрации Саргазинского сельского

поселения:

Sargazy.adm@74.ru

2.2. Муниципальная функция осуществляется по мере необходимости установления,

изменения и отмены местных налогов и сборов.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108642;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW249;n=25253;fld=134;dst=100017

2.3. Сроки осуществления муниципальной функции: не менее 1 месяца до начала

очередного финансового года.

3. Административные процедуры

3.1. Основанием для установления, изменения и отмены местных налогов и сборов

могут быть:

- изменения в Налоговом кодексе Российской Федерации;

- изменения в налоговой политике муниципального образования Администрация

Саргазинского сельского поселения;

3.2. Должностным лицом, ответственным за организацию работы по установлению,

изменению и отмене местных налогов и сборов Администрации Саргазинского сельского

поселения, является Глава Саргазинского сельского поселения.

3.3. Осуществление муниципальной функции включает в себя следующие

административные процедуры:

- ежегодный анализ действующего федерального и регионального законодательства

о налогах и сборах, анализ решений Сосновского районного Совета об установлении,

изменении и отмене местных налогов и сборов. После проведенного анализа при

необходимости готовится проект решения Совета депутатов Саргазинского сельского

поселения об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов;

Проект решения согласовывается со всеми заинтересованными структурными

подразделениями администрации Сосновского муниципального района, Инспекцией

Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Сосновскому району.

Согласованный проект решения вносится главой поселения на рассмотрение очередной

сессии депутатов Саргазинского сельского поселения в установленные сроки.

4. Порядок и формы контроля

за осуществлением муниципальной функции

4.1. Контроль за полнотой и качеством осуществления муниципальной функции

осуществляет Глава Саргазинского сельского поселения.

4.2. Проведение проверок полноты и качества осуществления муниципальной

функции осуществляет заместитель главы администрации Саргазинского сельского

поселения.

4.3. Контроль за соблюдением и исполнением положений настоящего

Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих

требования к осуществлению данной муниципальной функции, осуществляет заместитель

главы администрации Саргазинского сельского поселения.

5. Ответственность

5.1. Должностные лица несут персональную ответственность за своевременность

предоставления и качество формирования муниципальной функции, предусмотренной

настоящим Административным регламентом.

Глава Саргазинского сельского поселения                                           В.Г. Куприянов